
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/257/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ZAGÓRZU 

z dnia 15 października 2021 r. 

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1, ust. 3 - 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020r.,  poz. 2028) oraz po zasięgnięciu opinii 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie wyrażonej w formie postanowienia z dnia 

19 sierpnia 2021r., 

Rada Miejska w Zagórzu 

uchwala, co następuje:  
§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Zagórz 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Zagórzu Nr XXIV/121/2016 z dnia 31 marca 2016 roku  

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zagórz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Zagórzu 

 

 

Czesław Łuc 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 25 listopada 2021 r.

Poz. 3913

Podpisany przez:

Marcin Jacek Zaborniak

Data: 25.11.2021 13:59:20 



Załącznik do uchwały Nr XXXV/257/2021 

Rady Miejskiej w Zagórzu 

z dnia 15 października 2021 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Miasta i Gminy Zagórz 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 

oraz Odbiorców usług na terenie Miasta i Gminy Zagórz. 

§ 2. Użyte w uchwale skróty oznaczają: 

1) Odbiorca – odbiorca usług; 

2) Przedsiębiorstwo – przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne; 

3) Umowa – umowę na dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków; 

4) Ustawa – ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwo na podstawie zawartej umowy: 

1) dostarcza Odbiorcy wodę: 

a) pod odpowiednim ciśnieniem w przyłączu, nie niższym niż 0,05 MPa i nie większym, niż 0,6 Mpa, 

b) o normatywnej jakości odpowiadającej wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi, określonej 
w przepisach wydanych na podstawie art. 13 ustawy, 

c) w ilości nie mniejszej niż 0,1m³/dobę; 

2) odbiera ścieki w sposób ciągły, o stanie i składzie zgodnym z przepisami art. 9-11 ustawy, w ilości 
nie mniejszej niż 0,1m³/dobę. 

2. Przedsiębiorstwo zapewnia dostawy wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi  
i o parametrach nieprzekraczających wartości: 

1) mętność – akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, zalecany zakres wartości do 
1,0 NTU, 

2) barwa – akceptowana przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

3) zapach – akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

4) smak – akceptowalny przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian, 

5) pH – 6,5÷9,5, 

6) przewodność elektryczna właściwa w 25°C – 2500 µS/l, 

Rozdział 3. 
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§ 4. 1. Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy 
o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków zawartej między Przedsiębiorstwem a Odbiorcą usług, 
zgodnie z art.6 Ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3913



2. Zawarcie umowy o dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków następuje z Odbiorcą, którego 
nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o jej zawarcie, zgodnie 

z art. 6 ust. 2 Ustawy. 

3. Przedsiębiorstwo sporządza i przedkłada wnioskodawcy projekt umowy niezwłocznie, nie później niż 
w terminie 14 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku po zakończonym procesie przyłączeniowym 
wskazanym w rozdziale 5 i 7. 

Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 5. 1. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone 
przez Przedsiębiorstwo z Odbiorcą w oparciu o ceny i stawki opłat określone w taryfie. 

2. Ceny usług wodociągowych lub kanalizacyjnych, które nie są zawarte w taryfie, Przedsiębiorstwo 
określa w cenniku usług dostępnym w jego siedzibie i na stronie internetowej. 

§ 6. Przedsiębiorstwo dokonuje montażu i demontażu wodomierzy głównych w celu wymiany, naprawy, 

legalizacji, wykonania przeglądów technicznych oraz zmiany średnicy wodomierza w przypadkach 

uzasadnionych wielkością poboru wody. 

§ 7. 1. Odczytu osobistego lub zdalnego dokonuje osoba reprezentująca Przedsiębiorstwo. 

2. Przedsiębiorstwo może dopuścić podanie odczytu przez Odbiorcę pisemnie, pocztą elektroniczną lub 
telefonicznie. 

3. Jeżeli zmiana taryfy następuje w okresie między odczytowym, na podstawie odczytu z wodomierza 

głównego wylicza się należność proporcjonalnie do czasu obowiązywania danej taryfy. 

§ 8. 1. Podstawą obciążenia Odbiorcy należnością za usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo jest 
faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym Odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, Przedsiębiorstwo wystawia odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego 
budynku oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali. 

3. W przypadku niemożności odczytania wskazań wodomierza lub urządzenia pomiarowego, 
Przedsiębiorstwo wystawia fakturę zaliczkową. 

4. Opłata abonamentowa jest naliczana niezależnie od tego, czy Odbiorca pobierał wodę lub odprowadzał 
ścieki w okresie rozliczeniowym. 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączania do sieci 

§ 9. 1. Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa w siedzibie Przedsiębiorstwa 
pisemny wniosek o wydanie warunków technicznych przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub 
kanalizacyjnej. 

2. Elementy wniosku o wydanie warunków przyłączenia i załączniki określa ustawa. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, może zawierać także: 

1) numer telefonu, 

2) adres poczty elektronicznej, 

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków, 

5) w przypadku wystąpienia w imieniu osoby lub podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez 
pełnomocnika – pisemne upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia 

opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 

4. Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa oświadczenie o posiadaniu tytułu 
prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3913



5. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i  pisemnym potwierdzeniu daty jego 

złożenia, Przedsiębiorstwo dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania i wydaje warunki bądź odmawia 
ich wydania, w terminach określonych w ustawie. 

6. W przypadku stwierdzenia przez Przedsiębiorstwo, że złożony wniosek o wydanie warunków 
przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa w art. 19a ust. 4 ustawy, 

Przedsiębiorstwo informuje pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia 
wniosku. 

§ 10. Warunki przyłączenia określają: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci, 

2) maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości, 

3) maksymalną ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj, 

4) okres ważności, 

5) załącznik graficzny. 

§ 11. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja ta przekazywana jest 
podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie określonym 
w ustawie. 

§ 12. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci przed rozpoczęciem budowy 

przedkłada Przedsiębiorstwu sporządzony plan sytuacyjny, celem sprawdzenia przez Przedsiębiorstwo, czy 
uwzględnia wydane warunki przyłączenia do sieci. Przedsiębiorstwo w terminie nie dłuższym niż 30 dni od 

daty jego złożenia zajmie pisemne stanowisko w sprawie. 

Rozdział 6. 
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 13. 1. Dostęp do usług przedsiębiorstwa wyznaczają techniczne możliwości istniejących urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych: ich stan techniczny, przepustowość, zdolność produkcyjna i lokalizacja 

nieruchomości. 

2. Dostęp do usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniony także od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa 
lub Gminy, 

2) możliwości technicznych urządzeń wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez Przedsiębiorstwo wody nadającej się 
do spożycia przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości 
odbioru i oczyszczania ścieków (wydajność oczyszczalni), 

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 
Odbiorców, 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo. 

3. Przyłączanie do sieci następuje według kolejności składania wniosków oraz w zależności od zakończenia 
przez osobę ubiegającą się o przyłączenie do sieci budowy przyłącza zgodnego z przepisami i warunkami 

przyłączenia. 

4. Każda nieruchomość powinna być przyłączona do sieci jednym, odrębnym przyłączem wodociągowym 
lub kanalizacyjnym. 

§ 14. 1. Ustala się techniczne warunki określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonać z rur PE o średnicy od 25 mm z atestem do wody spożywczej, 

2) przyłącza kanalizacyjne należy wykonać z rur PCV o średnicy do 160 mm do 200 mm, 

3) w miejscu włączenia przyłącza wodociągowego do sieci wmontować zawór odcinający (zasuwę) 
a obudowę zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną i przebieg i zagłębienie przyłączy prowadzić możliwie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3913



najkrótszą, bezkolizyjną trasą, z jak najmniejszą ilością załamań z uwzględnieniem strefy przemarzania 
gruntu lub z zapewnieniem zabezpieczenia przed przemarzaniem, 

4) przy urządzeniach zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej należy przewidzieć pośredni 
sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu mini przepompownie, 

5) Odbiorca usług zobowiązany jest pozostawić na trasie przyłącza niezagospodarowany i niezadrzewiony pas 

terenu o szerokości min. 3,0m (1,5m po obu stronach osi rurociągu). 

2. Przy projektowaniu przyłącza uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłącza najkrótszą trasą, 

2) posadowienie przyłącza na głębokości zabezpieczającej przez przemarzaniem lub zastosowanie 

odpowiedniego zabezpieczenia przed przemarzaniem z uwzględnieniem spadku w kierunku spływu 
minimum 1,5%, 

3) dojazd i dostęp do studni rewizyjnych. 

Rozdział 7. 
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza 

§ 15. 1. Wykonane przyłącze podlega odbiorowi technicznemu, który polega na sprawdzeniu 
przez Przedsiębiorstwo zgodności wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia. 

2. Określone w warunkach przyłączenia do sieci próby i odbiory częściowe oraz końcowe 
są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron na podstawie pisemnego lub 
telefonicznego zgłoszenia podmiotu przyłączanego, dokonanego w siedzibie Przedsiębiorcy z co najmniej 

trzydniowym wyprzedzeniem. 

3. Odbioru przyłącza dokonuje się przed jego zasypaniem. Odbiór prac ulegających częściowemu zakryciu 
(zasypaniu) podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać Przedsiębiorstwu przed zakryciem (zasypaniem). 

4. Protokół odbioru końcowego (bez uwag) zawierający dane techniczne charakteryzujące przedmiot 
odbioru (m.in. średnica, materiał, długość, kolizje z istniejącym uzbrojeniem, elementy uzbrojenia) stanowi 
potwierdzenie prawidłowości jego wykonania i jego podpisanie przez strony upoważnia odbiorcę do złożenia 
pisemnego wniosku o zawarcie umowy. 

5. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy o zaopatrzenie w wodę lub 
odprowadzanie ścieków następuje montaż przyrządów pomiarowych. 

6. Włączenie dopływu wody z sieci wodociągowej lub włączenie odbioru ścieków do sieci kanalizacyjnej, 
dokonywane jest przez Przedsiębiorstwo niezwłocznie po zawarciu umowy. 

Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

§ 16. 1. Przedsiębiorstwo informuje Odbiorców o: 

1) planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, 

2) przewidywanych zakłóceniach odbioru ścieków, 

w sposób zwyczajowo przyjęty, co najmniej 48 godzin przed planowanym terminem. 

2. W razie przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin, Przedsiębiorstwo udostępnia zastępczy 
punkt poboru wody i informuje Odbiorców o możliwości korzystania z tego punktu. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, Przedsiębiorstwo może o zdarzeniach wskazanych 

w ust. 1 lub 2 poinformować wyłącznie właściciela lub zarządcę nieruchomości. 

4. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, Przedsiębiorstwo ma 
obowiązek niezwłocznie poinformować o tym fakcie Odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, między 
innymi na swojej stronie internetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3913



Rozdział 9. 
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzania ścieków 

§ 17. Odbiorca ma prawo do uzyskania od Przedsiębiorstwa: 

1) wszelkich informacji dotyczących realizowanych przez Przedsiębiorstwo usług, 

2) wyjaśnienia treści: umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, warunków przyłączenia 
i innych wiążących Odbiorcę dokumentów, 

3) informacji o przewidywanych zakłóceniach w realizacji usługi zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania 

ścieków. 

§ 18. 1. Odbiorca ma prawo do zgłaszania reklamacji, dotyczących wykonywania przez przedsiębiorstwo 
usług, w szczególności: 

1) ilości i jakości świadczonych usług, 

2) wysokości opłat za usługi, 

3) funkcjonowania przyrządów pomiarowych (opomiarowania) niezależnie od ich własności. 

2. Reklamacja dotycząca naruszenia jakości, ciągłości dostaw i ciśnienia wody powinna być dokonana 

niezwłocznie po wystąpieniu zakłócenia w celu umożliwienia jej sprawdzenia przez Przedsiębiorstwo. 

3. Przedsiębiorstwo rozpatruje reklamację w terminie do 30 dni roboczych od daty jej wniesienia. 

4. Jeżeli rozpatrzenie reklamacji wymaga podjęcia czynności na terenie nieruchomości należącej do 
Odbiorcy, udostępnia on nieruchomość osobom reprezentującym Przedsiębiorstwo; zaniechanie tego 
obowiązku wstrzymuje rozpatrzenie reklamacji. 

5. Odmowa uwzględnienia reklamacji przez Przedsiębiorstwo w całości lub w części wymaga sporządzenia 
uzasadnienia. 

§ 19. Przedsiębiorstwo udziela odpowiedzi Odbiorcy w sprawach innych niż reklamacje, 

w szczególności sprawach zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków, w terminach: 

1) zapytania otrzymane telefonicznie, faksem lub drogą elektroniczną – bez zbędnej zwłoki, jednak w terminie 

nie dłuższym niż 21 dni roboczych, tym samym kanałem informacyjnym, 

2) wystąpienia na piśmie – w terminie 30 dni w formie pisemnej, chyba że Odbiorca dopuścił udzielenie 
informacji w innej formie. 

§ 20. Kontrolę i czynności dokonywane na podstawie art. 7 ustawy przeprowadza się w dniach i godzinach 

pracy obowiązujących u Odbiorcy, w sposób nie zakłócający pracy, z zastrzeżeniem art. 10 pkt 3 ustawy. 

Rozdział 10. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 21. 1. Punktami przeznaczonymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci wodociągowej są 
hydranty przeciwpożarowe lub inne miejsca uzgodnione z Przedsiębiorstwem. 

2. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem miejsca i daty poboru określa pisemna 
informacji składana przez jednostkę straży pożarnej do przedsiębiorstwa w okresach 2 miesięcznych, która 
stanowi podstawę do rozliczeń za pobraną wodę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3913



 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR P-II.4131.2.265.2021 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

Na podstawie art. 85, 86 i 91 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r, poz. 1372) 

STWIERDZAM  NIEWAŻNOŚĆ 

-§ 9 ust. 4, § 12, § 15 ust. 4 Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta 
i Gminy Zagórz stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXV/257/2021 Rady Miejskiej w Zagórzu z dnia 

15 października 2021 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 października 2021r. Rada Miejska w Zagórzu podjęła uchwałę Nr XXXV/257/2021 w sprawie 

przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Regulamin dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Uchwała została doręczona organowi 
nadzoru w dniu 25 października 2021r. 

W toku badania przedmiotowego aktu organ nadzoru stwierdził, że część postanowień Regulaminu 
stanowiącego załącznik do uchwały narusza przepis art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020r. poz. 2028), zwanej dalej ustawą.  

Przedmiotowa uchwała została podjęta w wykonaniu ustawowego upoważnienia wynikającego 
z art. 19 ust. 3 ustawy. Stanowi ona akt prawa miejscowego, która zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy powinna 

określać prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług, w tym:  

1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług; 3) sposób 
rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 4) warunki przyłączania do sieci; 5) warunki 

techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo- kanalizacyjnych; 6) sposób dokonywania 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego przyłącza; 7) sposób postępowania 
w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych 

do sieci kanalizacyjnej ścieków; 8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji 
oraz wymiany informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków; 
9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

W §9 ust. 4 zawartym w rozdziale V Regulaminu normującym warunki przyłączania do sieci zawarto 
postanowienie, w myśl którego z „Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa 

oświadczenie  o posiadaniu tytułu prawnego”. 

Zwrócenia uwagi wymaga, że powyższy przepis Regulaminu nie zawiera w swej treści warunków 
przyłączenia do sieci. Określa wyłącznie krąg osób uprawnionych do wystąpienia z wnioskiem o przyłączenie 
do sieci. Przepis art.15 ust.4 ustawy stanowi natomiast, że przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

obowiązane przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci, 
jeżeli są spełnione warunki przyłączenia określone w regulaminie, o którym mowa w art. 19 ustawy, oraz 

istnieją techniczne możliwości świadczenia usług. W wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 25 listopada 2021 r.

Poz. 3925

Podpisany przez:

Marcin Jacek Zaborniak

Data: 25.11.2021 14:00:04 



w Łodzi z dnia 15 czerwca 2021 r. sygn. akt: II SA/Łd 279/21 wskazano, że w orzecznictwie sądów 
administracyjnych przyjmuje się, że przez warunki przyłączenia do sieci można rozumieć np. kolejność 
przyłączania do sieci poszczególnych odbiorców, czy też przybliżony termin, w którym owo przyłączenie ma 
nastąpić (por. wyrok WSA w Warszawie z 27 maja 2020 r., VIII SA/Wa 932/19 ; wyrok NSA z 22 marca 

2007 r., II OSK 1776/06) Natomiast kwestia określenia kręgu osób uprawnionych do wystąpienia z wnioskiem 

o przyłączenie do sieci pozostaje poza zakresem upoważnienia wynikającego z art. 19 ust. 5 pkt 4 ustawy. 

W §12 Regulaminu zawarto zapis, w myśl którego „Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci przed 
rozpoczęciem budowy przedkłada Przedsiębiorstwu sporządzony plan sytuacyjny, celem sprawdzenia przez 
Przedsiębiorstwo, czy uwzględnia wydane warunki przyłączenia do sieci. Przedsiębiorstwo w terminie 

nie dłuższym niż 30 dni od daty jego złożenia zajmie pisemne stanowisko w sprawie”. 

W ocenie organu nadzoru powyższa regulacja została podjęta z przekroczeniem granic upoważnienia 
ustawowego. Uchwałodawca w tej sytuacji nałożył na podmiot ubiegający się o przyłączenie dodatkowy, 
nie przewidziany w ustawie obowiązek sporządzenia planu sytuacyjnego. Budowa przyłączy wodociągowych 
i kanalizacyjnych wymaga sporządzenia planu sytuacyjnego na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy 

jednostkowej przyjętej do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego zgodnie z art. 29a 

ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1333). Przepis 

art. 29a w ust. 3 cyt. wyżej ustawy stanowi jednakże, że ust. 1 nie stosuje się, jeżeli inwestor dokonał 
zgłoszenia, o którym mowa w art. 30. Z kolei zgodnie z art. 30 ustawy Prawo budowlane do zgłoszenia 
właściwemu organowi należy dołączyć oświadczenie o prawie do dysponowania terenem na cele budowlane 

oraz w zależności od potrzeb odpowiednie szkice lub rysunki, a także pozwolenia, uzgodnienia i opinie 

wymagane odrębnymi przepisami, a ponadto projekt zagospodarowania działki lub terenu wraz z opisem 

technicznym instalacji. Ustawodawca określił więc w aktach prawnych wyższego rzędu niż regulamin przyjęty 
uchwałą rady gminy dokumenty niezbędne do wykonania przyłącza. 

W § 15 ust. 4 regulaminu znalazł się zapis o treści: „Protokół odbioru końcowego (bez uwag) zawierający 
dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (m.in. średnica, materiał, długość, kolizje z istniejącym 
uzbrojeniem, elementy uzbrojenia) stanowi potwierdzenie prawidłowości jego wykonania i jego podpisanie 

przez strony upoważnia odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie umowy”, który zdaniem organu 
nadzoru wykracza poza delegację ustawową nadaną Radzie Miejskiej ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zauważa się, że przepis art. 6 ust. 2 ustawy zobowiązuje 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne do zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków z osobą, której nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem 

o zawarcie umowy. Radzie Miejskiej nie zostało natomiast przyznane umocowanie do ustanawiania ograniczeń 
lub wyłączeń w prawie do złożenia wniosku o zawarcie umowy. Zapis § 15 ust. 4 regulaminu nie mieści się 
w ramach przyznanych radzie kompetencji do uregulowania materii określonej w przepisie 

art. 19 ust. 5 ustawy. Inną kwestię stanowić natomiast będzie powstanie po stronie przedsiębiorstwa 
zobowiązania do zawarcia przedmiotowej umowy, dla którego zaistnienia prócz wniosku koniecznym jest 
przyłączenie nieruchomości do sieci. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane przyłączyć 
do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci, jeżeli są spełnione warunki 
przyłączenia określone w regulaminie, o którym mowa w art. 19, oraz istnieją techniczne możliwości 
świadczenia usług. W przypadku urządzeń kanalizacyjnych, datą stworzenia warunków podłączenia 
nieruchomości do urządzeń infrastruktury technicznej, biorąc pod uwagę treść art. 15 ust. 4 ustawy będzie 
nie data odbioru robót, ale data zgłoszenia do użytkowania urządzenia kanalizacyjnego. Dopiero od tej daty 

istnieje możliwość świadczenia usług i użytkowanie kanalizacji sanitarnej. Decydujące znaczenie ma bowiem 
nie protokolarny odbiór, lecz rzeczywista możliwość podłączenia nieruchomości do określonych urządzeń. Do 
czasu zgłoszenia do użytkowania urządzenie to nie mogło funkcjonować, a korzystanie z niego byłoby 
nielegalne, co wynika jednoznacznie z treści art. 57 ust. 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (...). 

Zatem datą stworzenia warunków do podłączenia nieruchomości do urządzenia infrastruktury technicznej 

będzie data wynikająca z możliwości przystąpienia do użytkowania tego obiektu, ustalona według przepisów 
Prawa budowlanego.  

Wobec powyższego należało stwierdzić nieważność zapisów § 9 ust. 4, § 12, § 15 ust. 4 Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Zagórz stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXXV/257/2021 Rady Miejskiej w Zagórzu z dnia 15 października 2021 r. w sprawie regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3925



Na rozstrzygnięcie nadzorcze służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie  

ul. Kraszewskiego 4A za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego w terminie 30 dnia od daty jego 

otrzymania. 

 

 

 z up. WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

 

Małgorzata Wąsacz 

Zastępca Dyrektora Wydziału Prawnego i Nadzoru 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3925



 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/280/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZAGÓRZU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XXXV/257/2021 Rady Miejskiej w Zagórzu z dnia 
15 października 2021 r. w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1372, 1834) oraz art. 19 ust. 1, ust. 3 - 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  poz. 2028) oraz po 

zasięgnięciu opinii Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie wyrażonej w formie 

postanowienia z dnia 19 sierpnia 2021r., 

Rada Miejska w Zagórzu 
uchwala, co następuje:  

§ 1. W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały 

Nr XXXV/257/2021 Rady Miejskiej w Zagórzu z dnia 15 października 2021 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków wprowadza się następujące zmiany: 

1. W rozdziale 5 – Warunki przyłączania do sieci 

a) §9 otrzymuje brzmienie: 

1. Podmiot ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci składa w siedzibie Przedsiębiorstwa 

pisemny wniosek o wydanie warunków technicznych przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub 

kanalizacyjnej. 

2. Elementy wniosku o wydanie warunków przyłączenia i załączniki określa ustawa. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, może zawierać także: 

1) numer telefonu, 

2) adres poczty elektronicznej, 

3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 

4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków, 

5) w przypadku wystąpienia w imieniu osoby lub podmiotu ubiegającego się o przyłączenie przez 

pełnomocnika – pisemne upoważnienie wnioskodawcy dla pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia 

opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 

4. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i  pisemnym potwierdzeniu daty jego 

złożenia, Przedsiębiorstwo dokonuje kwalifikacji terminu jego rozpoznania i wydaje warunki bądź odmawia 

ich wydania, w terminach określonych w ustawie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 stycznia 2022 r.

Poz. 216

Podpisany przez:

Marcin Jacek Zaborniak

Data: 17.01.2022 14:31:44 



5. W przypadku stwierdzenia przez Przedsiębiorstwo, że złożony wniosek o wydanie warunków 

przyłączenia do sieci nie zawiera wszystkich informacji, o których mowa w art. 19a ust. 4 ustawy, 

Przedsiębiorstwo informuje pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia 

wniosku. 

b) §12 otrzymuje brzmienie:Sporządzony na podstawie art. 19a ust. 6 ustawy plan sytuacyjny 

przed rozpoczęciem budowy winien zostać przedłożony Przedsiębiorstwu, celem sprawdzenia przez 

Przedsiębiorstwo, czy uwzględnia wydane warunki przyłączenia do sieci. 

2. W rozdziale 7 – Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza 

a) §15 ust. 4 otrzymuje brzmienie:Protokół odbioru końcowego (bez uwag) zawierający dane techniczne 

charakteryzujące przedmiot odbioru (m.in. średnica, materiał, długość, kolizje z istniejącym uzbrojeniem, 

elementy uzbrojenia) stanowi potwierdzenie prawidłowości jego wykonania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zagórz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Zagórzu 

 

 

Czesław Łuc 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 216


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


